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Klasse AM 

Fahrzeug:  - Zwei- und dreirädrige Kleinkrafträder, vierrädrige Leichtkraft-   

iifahrzeuge bis 45 km/h, max. 50cm³ bzw. 4 kW Nennleistung 

Mindestalter:          - 16 Jahre          

      15 Jahre mit der Schlüsselzahl 195     

      (bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres nur im Inland) 

Vorbesitz nötig:     - nein 

Einschluss:            - nein 

Eignung:                - Normale geistige und körperliche Eignung 

Sehvermögen:      - mindestens 0,7 rechts / 0,7 links an Sehvermögen 

Schulungsfahrzeug: - Zwei- und dreirädrige Kleinkrafträder, vierrädrige           

Leichtkraftfahrzeuge bis  Leichtkraftfahrzeuge mit einer bbH von mind. 40 km/h                                 

Prüfungsfahrzeug:   - Zwei- und dreirädrige Kleinkrafträder, vierrädrige           

Leichtkraftfahrzeuge bis  Leichtkraftfahrzeuge mit einer bbH von mind. 40 km/h                                 

Theorieunterricht:  - 12 Doppelstunden (Ersterwerb)  

                                   6 Doppelstunden (Erweiterung) 

Klassenspezifischer 

Stoff:                - 2 Doppelstunden 
  

Sonderfahrten:   - keine 

Prüfungszeit:          - 55 Minuten  

      Prüfung durch vorausfahren, i. g. O. und a. g. O. 

 

Hinweis:   - Krafträder mit max. 50 ccm Hubraum und einer bbH von 

                                          max. 50 km/h, wenn sie bis zum 31.12.2001 erstmals in den  

       Verkehr gekommen sind. 

- Führerschein gilt 15 Jahre.  
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Angebot zum Erwerb der Führerscheinklasse AM 

 

Festkosten (Kosten die durch gesetzliche Vorgaben entstehen): 

Grundbetrag:                                                                400,00 € 

Lehrmaterial:                     100,00 € 

Fahrschülerunfallversicherung:          15,00 € 

Vorstellung zur 1.Theorieprüfung                                       70,00 € 

Vorstellung zur 1. Praxisprüfung                            250,00 € 

 

Festkosten gesamt:                                           835,00 € 

           Jede weitere Fahrstunde à                             70,00 € 

 

                             

Bei nicht bestandener Prüfung wird das gleiche Entgelt für die Wiederholungsprüfung berechnet. 

Bei Vorabzahlung der Festkosten zu Beginn der Ausbildung gewähren wir 6 % der Festkosten als  

Nachlass bei der Endrechnungsstellung.      

Bei diesem Angebot: 50,10 € 

Die angegebenen Preise beziehen sich auf den Tag der Aushändigung. Zukünftige Preisänderungen  

vorbehalten. 
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